Ali 20 novembre 15RG. 

153fi, novembre 2fi : (lbid., ibid.). 

D. V. Ex. obedientiss. SE'rvitor
Hanibal di Maphei 

Ili.mo ecc. - V. Ex. si potrà maravigliar che oggi avisandolli della 
fabricha gli scriva come la camara granda non è anchor finita per 
d1e gli è andatto gran tempo a depinger li usci et le finestre qualli 
pe11sava mastro Anselmo che dovessi finirsi tri giorni passàtti et come 
el me avea detto l'altro giorno cossi li scrissi anchor io a V. Ex et 
io medemo ho visto chel detto mastro Anselmo cun dui altri com
pagni è S6mpre statto drietto a questi usci et finestre et anchor non 
son finitti ; ma a ogni modo penso .certisi�mente che questa seti
mana serà finitta ditta camara che r1on gli mancharà un pello et la
camara dove va le teste se_ gli va drietto lavorando a stùcho le ba
cinelle: il C'amarino -dalli ocelli ms .Julio non ha mai potuto aver 
legname per fargli far le spaliere che li ha scritto V. Ex. et mastro 
_Rinaldo à anchor !.:ii comenzo a depinger un .Jove nella camara che 
è apresso al Oamarino dove va i falchoni et la salla se gli va drietto 
facendo il coperto et non s'è anchor potutto aver pietre per lavorar 
al resto della fabricha et non si mancha per haverne di far il possi
bille-. Non altro di questa se non che haverei grandissimo apiacere 
di venir a servir V. Ex. maximè intendendo che quella ha da star 
parechi giorni a Casalle ecc.

Ali XXVI nov. 1536. 
D. V. Ex. ob. servitor

Hanibal di Maphei
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1536, decembre 2. (Ibid., ibid.':. 

Il].mo ecc. _.:.. Forsi che V. Ex. si potrà maravigliar che io habia. 
alquanto tardatto a darli aviso della fabricha, ma la causa è statto 
che prima ho volutto veder finitta la Camara grande, per che li lavo
renti. non me diceano mai il vero et pensavano certo che finir si 
dovesse già fra otti giorni et cossì mi foceno scriver a V. Ex. et per 
non scriverli buggie l' ho prima viHta finitta la camara che non li 
mancha cossa alchuna et dimane mastro Anselmo comen7,arà anchora, 
lui a depinger l'. ornamento che va atomo alle bacinelle dove vanno 
le teste et fra ùoi o tri giorni se comenzarà ailorare e a depingere il 
eamarino dalli falchoni et secomlo che dice ms . .Tulio non potrà esser 
finitta la camara dalle teste fina à nn mese ma non di adorare pAr 
che star!Ì parechi giorni inanti chel stucho si seclta et che si possa 
adorare. Del' resto della fabricha mai non s'è havntto pietre per murare 
rna ;1ichano che ogni modo fra tri giorni ne serù girn1to, ma io non lo 
do certo a V. Ex. e, quando vecim·il ch0 lavorar:ino allorn. aviRari,
quella.